
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
45 СЕСІЯ VШ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

09 липня 2024 року № 2698

Про затвердження Програми утримання та ремонту автомобільних доріг
загального користування місцевого значення та доріг комунальної власності

Гребінківської міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки

З метою створення належних умов для фінансування з місцевого
бюджету заходів по ремонту доріг загального користування, у тому числі
місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності Гребінківської
міської територіальної громади, з метою покращення автомобільного
сполучення в населених пунктах, що сприятиме підвищенню соціально-
економічного рівня розвитку в цілому, залученню нових інвестицій, створенню
нових суб'єктів господарської діяльності, забезпечення умов для повноцінного
проживання, роботи і відпочинку мешканців населених пунктів громади,
вирішення соціальних та економічних проблем, покращення благоустрою
населених пунктів, відповідно до статей 25, 26 Закону України “Про місцеве
самоврядування в Україні”, Гребінківська міська рада,

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму утримання та ремонту автомобільних доріг

загального користування місцевого значення та доріг комунальної власності
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії
міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.), та з питань
містобудування, планування територій, будівництва, архітектури, земельних
відносин, природокористування (Іванюта С.І.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 45 сесії
Гребінківської міської ради
8 скликання 09.07.2024 № 2698

ПРОГРАМА
утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування

місцевого значення та доріг комунальної власності
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки

Гребінка
2024



ПАСПОРТ
програми утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування

місцевого значення та доріг комунальної власності
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки

1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

2. Законодавча база розроблення
програми

Закон України від 18.09.1991 №1562-
12 “Про джерела фінансування
дорожнього господарства (зі змінами і
доповненнями)”; від 10.11.1994
№232/94 “Про транспорт”; від
30.06.1993 №3353-ХІІ “Про дорожній
рух”; від 08.09.2005 №2862-IV “Про
автомобільні дороги”; від 27.06.2007
№879 “Про заходи щодо збереження
автомобільних доріг загального
користування”

3. Розробник програми Відділ благоустрою, комунального
господарства та транспорту
виконавчого комітету Гребінківської
міської ради

4. Виконавці програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради, ДП “Агенство місцевих
доріг Полтавської області”

5. Термін виконання Програми 2024-2026 роки
6. Фінансове забезпечення

Програми
Фінансування Програми здійснюється
за рахунок:
- коштів бюджету Гребінківської
міської територіальної громади
- коштів обласного бюджету
та інших джерел фінансування, не
заборонених чинним законодавством

7. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради, виконавчі органи ради

8. Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації програми,
тис. грн.

70 000



ПРОГРАМА
утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування

місцевого значення та доріг комунальної власності
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки

1.Загальні положення
Програмою враховано вимоги Закону України “Про автомобільні

дороги”, “Про дорожній рух”, “Про автомобільний транспорт”, “Про джерела
фінансування дорожнього господарства України”, Бюджетного кодексу
України, Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо
співфінансування ремонту доріг державного значення” від 02.06.2015 №2874,
рішення 44 (позачергової) сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
13.06.2024 року №2692 “Про утворення цільового фонду у складі спеціального
фонду бюджету Гребінківської міської територіальної громади” зі змінами,
пріоритетність розвитку автомобільних доріг загального користування
місцевого значення, визначено основні напрями розвитку мережі
автомобільних доріг.

Протяжність доріг по Гребінківській територіальній громаді загалом
становить-337,1 км. Кількість комунальних доріг Гребінківської територіальної
громади становить-210 км. З них з твердим покриттям – 84 км., не мають
твердого покриття-126 км.

Сьогодні 90% автодоріг за своїми експлуатаційними характеристиками
не відповідають вимогам нормативних документів за показниками рівності,
наявності ямковості та деформацій покриття проїзної частини тощо.

Для підтримання мережі автомобільних доріг загального
користування в належному стані, потрібно проводити як капітальний так і
поточний ремонти.

Від стану автомобільних доріг залежать витрати на перевезення
вантажів та пасажирів, рівень цін, певною мірою зайнятість населення та темпи
розвитку економіки держави загалом. У свою чергу стан автомобільних доріг і
темпи розвитку дорожньої галузі визначаються економічними можливостями та
рівнем фінансування галузі дорожнього господарства.

Однак на сьогодні стан розвитку дорожнього господарства країни
свідчить про певні труднощі, зумовлені недостатнім фінансуванням дорожньо-
ремонтних робіт порівняно з нормативними потребами.

2.Мета Програми
Метою Програми є:
 покращення стану вулиць та автомобільних доріг комунальної власності

за рахунок коштів місцевого бюджету, що позитивно вплине на соціально-
економічний розвиток населених пунктів Гребінківської міської територіальної
громади;



 збереження наявної мережі автомобільних доріг загального користування
з доведенням термінів експлуатації дорожнього покриття до
міжремонтних строків;

 розвиток дорожньої інфраструктури та створення безпечних умов
дорожнього руху Гребінківської міської територіальної громади;

 поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг у сільській
місцевості;

 покращення соціально-економічного розвитку населених пунктів
Гребінківської міської територіальної громади, збільшення інвестиційної
привабливості та розвитку сільського господарства за рахунок
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг
комунальної власності Гребінківської міської територіальної громади;

 забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів
виробництва, підприємств, установ Гребінківської міської територіальної
громади незалежно від форм власності шляхом покращення якості шляхів
сполучення.

3.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
3.1.Закон України “Про автомобільні дороги” регулює відносини, пов’язані з
функціонуванням та розвитком автомобільних доріг. Цим законом визначено,
що автомобільні дороги поділяються на:

- автомобільні дороги загального користування державного значення;
- автомобільні дороги загального користування місцевого значення;
- автомобільні дороги міст та інших населених пунктів;
- відомчі (технологічні) автомобільні дороги;
- автомобільні дороги комунальної власності.

3.2.Державне управління автомобільними дорогами загального користування
здійснює Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України,
яке має органи управління на місцях – філії Служби автомобільних доріг.
3.3.Управління функціонуванням та розвитком вулиць і доріг комунальної
власності здійснюється відповідними органами місцевого самоврядування, у
віданні яких вони знаходяться.
3.4. Протяжність мережі автомобільних доріг загального користування у
населених пунктах Гребінківської міської територіальної громади становить
210 км. У зв’язку зі значним транспортним навантаженням, шляхова мережа
громади втратила свої експлуатаційні якості і потребує як утримання так і
ремонту. Перш за все викликають занепокоєння ті ділянки доріг по яких
проходять автобусні сполучення, підвезення дітей до навчальних закладів,
надання невідкладної медичної допомоги.

Внаслідок обмеженого фінансування обсяги здійснення ремонтних робіт
існуючої мережі доріг є недостатніми. На даний час не в повній мірі
здійснюється ремонт дорожнього покриття на території всіх населених пунктів
Гребінківської міської територіальної громади, а попередній ямковий ремонт
не має довготривалого ефекту і потребує його повторного здійснення.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B5_%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%82%D0%B0_%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%BA%D1%83_%D1%96%D0%BD%D1%84%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


3.5.Критеріями стратегії розвитку автомобільних доріг Гребінківської міської
територіальної громади до 2026 року, враховуючи їх незадовільний
експлуатаційний стан, є:

- збереження мережі автомобільних доріг;
- забезпечення ефективного функціонування і безпеки дорожнього руху;
- забезпечення транспортної доступності між населеними пунктами,

районним та обласним центрами;
- підсипання ґрунтових доріг щебеневою сумішшю;
- запровадження механізму державно-приватного партнерства для

реалізації інфраструктурних проектів, співпраця з сільськогосподарськими
господарствами.

4.Перелік завдань і заходів Програми
Основними завданнями програми є:

- одним із першочергових завдань Програми в 2024-2026 роках для
Гребінківської міської територіальної громади є акумулювання коштів на
будівництво, реконструкцію, капітальний та поточні ремонти, експлуатаційне
утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення
та доріг комунальної власності, та їх ефективне використання;

- забезпечення належного утримання та ефективної експлуатації доріг на
території населених пунктів Гребінківської міської територіальної громади;

- досягнення належного рівня утримання та ефективної експлуатації доріг
комунальної власності;

- впорядкування дорожнього руху на території населених пунктів
Гребінківської міської територіальної громади.

- підсипання ґрунтових доріг щебеневою сумішшю.
- залучення автогрейдера для вирівнювання ґрунтових доріг громади.

5.Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми забезпечить:

 збереження існуючої мережі доріг загального користування місцевого
значення та вулиць і доріг комунальної власності від руйнування, своєчасне
виконання поточного ремонту та виконання заходів з безпеки дорожнього руху;

 ліквідацію незадовільних умов руху автотранспорту, у тому числі
маршрутів загального користування;

 покращення транспортного, пішохідного сполучення та безпеки
дорожнього руху;

 створення умов доступності сільських територій до центру громади та
районного центру;

 проведення ремонтних робіт на об’єктах, віднесених до проектів
комплексного інфраструктурного розвитку територій, соціально- важливих
проектів, співфінансування проектів;

 ефективне використання наявних коштів та підвищення якості робіт, що
виконуються, у тому числі шляхом упровадження нових матеріалів та
технологій;



 підсипання ґрунтових доріг гран відсівом для своєчасного надання
невідкладної медичної допомоги жителям громади.

6.Фінансування Програми
Фінансування Програми на 2024-2026 роки в сумі 70 000 тис. грн

здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Гребінківської міської
територіальної громади, в тому числі цільового фонду у складі спеціального
фонду бюджету Гребінківської міської територіальної громади, обласного
бюджету Полтавської області, в частині співфінансування на договірних
засадах, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Обсяги фінансових ресурсів на реалізацію Програми, у разі потреби,
протягом року можуть уточнюватися.

7. Заходи з виконання Програми
№
з/
п

Назва
напряму
діяльності
(пріоритетні
завдання)

Перелік
заходів

Програми

Термін
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Обсяг
фінансування

тис. грн.

Очікуваний
результат

1. Покращення
дорожнього
покриття на

автомобільних
дорогах

загального
користування
місцевого
значення та
дорогах

комунальної
власності у
населених
пунктах

Гребінківської
міської

територіальної
громади

Експлуатаційн
е утримання та

поточний
ремонт доріг
загального

користування
місцевого
значення на
території

Гребінківської
міської

територіальної
громади

2024-2026
роки

ДП “Агенство
місцевих
доріг

Полтавської
області”

Обласний
бюджет

Полтавської
області,
бюджет

Гребінківської
міської

територіальної
громади

2024-10 000
2025-12 000
2026-14 000

Зменшення
аварійності,
кількості
ДТП,

травмування
учасників
дорожнього

руху,
належне
утримання

доріг
загального

користування
місцевого
значення та
покращення
транспортної
інфраструкту

ри на
території
громади

Утримання,
капітальний та
поточний

ремонт доріг,
грейдерування

доріг
комунальної
власності у
населених
пунктах

Гребінківської
міської

територіальної
громади

2024-2026
роки

Виконавчий
комітет

Гребінківської
міської ради,

відділ
благоустрою,
комунального
господарства
та транспорту
Гребінківської
міської ради

Бюджет
Гребінківської

міської
територіальної

громади

2024-5 000
2025-6 000
2026-7 000

2. Покращення
стану під’їзних

доріг до

Ремонт,
впорядкування,
грейдерування

2024-2026
роки

Виконавчий
комітет

Гребінківської

Бюджет
Гребінківської

міської

2024-4 000
2025-5 000

Забезпечення
належних
умов



кладовищ на
території

Гребінківської
міської

територіальної
громади

та утримання
під’їзних доріг
до кладовищ на

території
Гребінківської

міської
територіальної

громади

міської ради,
відділ благо-
устрою,

комунального
господарства
та транспорту
Гребінківської
міської ради

територіальної
громади

2026-6 000 пересування
траурних
процесій,

відвідування
населенням

місць
поховань

3. Розвиток та
покращення
дорожньої

інфраструктур
и на території
Гребінківської

міської
територіальної

громади

Придбання і
встановлення
дорожніх
знаків та
турнікетів,
нанесення
дорожньої
розмітки

впорядкування
зупинок

громадського
автотранспорту

2024-2026
роки

Виконавчий
комітет

Гребінківської
міської ради,

відділ
благоустрою,
комунального
господарства
та транспорту
Гребінківської
міської ради

Бюджет
Гребінківської

міської
територіальної

громади

2024-200
2025-300
2026-500

Забезпечення
безпеки

дорожнього
руху,

покращення
дорожньої

інфраструкту
ри

4. Всього по
Програмі 70 000

в тому числі:
2024-19 200
2025-23 300
2026-27 500

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


